14

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№ 50                                                                                     16  августа  2022 года

[bookmark: bookmark155][bookmark: bookmark159][bookmark: bookmark162][bookmark: bookmark163][bookmark: bookmark164][bookmark: bookmark171][bookmark: bookmark175]
ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»
(в редакции от 22.02.2019 № 42, от 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80,
от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162,                        от 24.06.2022 № 278)

15.08.2022                                                			                            № 06
п. Усть-Юган

 ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

[bookmark: _Hlk104269259][bookmark: _Hlk104268694]Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 19.08.2020 № 156 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган», Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Постановление главы сельского поселения Усть-Юган от 15.07.2022 № 18-пг «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юга «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, от 29.04.2019  № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162, от 24.06.2022 № 278)»
[bookmark: _Hlk104285638] ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1) Н.А. Щербакова	- Заместитель главы сельского поселения Усть-Юган, председатель рабочей группы;
2) В.В. Чечулина	 - главный специалист;
3) Е.В. Карпачева - председатель Общественного совета сельского поселения Усть-Юган;
4) Г.Н. Ряполова	- депутат Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган.

Жители с.п. Усть-Юган: всего 23 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk104285529]1. Внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, от 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162, от 24.06.2022       № 278).

СЛУШАЛИ:
Заместителя главы сельского поселения Усть-Юган – Щербакову Н.А.:
- Предложил открыть публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»;
- Проинформировал о существе и содержании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»:
В Преамбуле Решения исключить слова:
«Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»
П. 10.3.1. приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«10.3.1. Лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, является собственник здания, сооружения или лицо, которое владеет зданием, сооружением на ином законном основании (на праве аренды, хозяйственного ведения, оперативного управления и другое) в случае, если соответствующим договором, решением органа государственной власти или органа местного самоуправления установлена ответственность такого лица за эксплуатацию здания, сооружения, либо привлекаемое собственником или таким лицом в целях обеспечения безопасной эксплуатации здания, сооружения на основании договора физическое или юридическое лицо».

Предложения и замечания участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту: предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания:
	Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний
	Количество
	Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний

	Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания
	Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

	-
	-
	-
	-

Приложение: список принявших участие в рассмотрении проекта участников собрания публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган».

РЕШИЛИ:
	1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган».
2. Считать публичные слушанья состоявшимися.
3. Подготовить протокол и заключение заседания публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения слушаний.
4. Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Усть-Юган проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» к утверждению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «ЗА» - 23 человека
Проголосовало «ПРОТИВ» - 0 человек
Воздержалось – 0 человека
Решение принято единогласно.

Председатель рабочей группы                                       Н.А. Щербакова

Секретарь рабочей группы                                             В.В. Чечулина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
к протоколу № 06 от 15.08.2022 о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»

п. Усть-Юган                                                             15.08.2022

ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 19.08.2020 № 156 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган», Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Постановление главы сельского поселения Усть-Юган от 15.07.2022 № 18-пг «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юга «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, от 29.04.2019   № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162, от 24.06.2022 № 278)».
ТЕМА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
 Внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, от 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162, от 24.06.2022  № 278).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1) Н.А. Щербакова	- Заместитель главы сельского поселения Усть-Юган, председатель рабочей группы;
2) В.В. Чечулина	 - главный специалист;
3) Е.В. Карпачева - председатель Общественного совета сельского поселения Усть-Юган;
4) Г.Н. Ряполова	- депутат Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган.

Жители с.п. Усть-Юган: всего 23 человека.

Участники публичных слушаний:
- заслушали доклад Н.А. Щербаковой по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган;
- рассмотрели проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган;
- по результатам голосования приняли решение утвердить изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018  № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, от 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020  № 146, от 11.09.2020 № 162, от 24.06.2022 № 278).

 ЦЕЛЬ ПРОВЕДЕНИЯ СЛУШАНИЙ:
1. Привлечения общественности в участии обсуждений по принятию изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции       от 22.02.2019 № 42, от 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019        № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162, от 24.06.2022 № 278).

АНАЛИЗ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРОВЕДЕННЫХ В ХОДЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Публичные слушания проведены в соответствии с утвержденным регламентом:
Дата проведения: 15.08.2022 года.
Время проведения: 18:00 час по местному времени.
Место проведения: Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, дом 5.
Инициатор проведения: Глава сельского поселения Усть-Юган.

	ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕННЫХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ РЕШЕНО:
	1. Одобрить изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, от 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162, от 24.06.2022  № 278).
2. Считать публичные слушанья состоявшимися.
3. Опубликовать протокол и заключение заседания публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, от 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162, от 24.06.2022 № 278) в течение 10 дней со дня проведения слушаний.
4. Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Усть-Юган проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» к утверждению.

Председатель рабочей группы                                        Н.А. Щербакова

Секретарь рабочей группы                                                В.В. Чечулина

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022                                                                                             №  21-пг-нпа
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление
Главы сельского поселения Усть-Юган от 16.10.2009 № 99-па
«Об учреждении средства массовой информации
для издания нормативных и иных актов
органов местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Главы сельского поселения Усть-Юган от 16.10.2009 № 99-па «Об учреждении средства массовой информации для издания нормативных и иных актов органов местного самоуправления» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«1.7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».
1.2. Раздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Приостановление выпуска средства массовой информации
Деятельность средства массовой информации может быть прекращена или приостановлена по решению учредителя либо судом в порядке административного судопроизводства по иску регистрирующего органа.
Деятельность средства массовой информации может быть также прекращена в порядке и по основаниям, предусмотренным Федеральным законом «О противодействии экстремистской деятельности».
Деятельность средства массовой информации может быть также приостановлена в порядке и по основаниям, предусмотренным статьей 56.2 Российской Федерации «О средствах массовой информации».».
         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения
Усть-Юган           			    	                             В.Т. Бикбердина

[bookmark: _GoBack]
[image: Эмблема]

                                                                     Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
                                                                Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5

	                                             Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
                                                               Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
                                                                                п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 16.08.2022

image1.jpeg